et nullis finibus includi potest. Parte
cuius enim fomes ille ac ardere inci-
pit, cuius opus ultimusque finis est au-
ternitas. Quippe sicut chalybis attritus
strix ignem concipit, & mox diffun-
dit: ita anima humana postquam
incalescere illo scientiarum igne iace-
pit, radios divinitatis suarum & scintillas
emittit. Hinc tot opera praeclara, tot
divina, & in omne saeculum itura mo-
numenta & copia hominum. Quoniam
hunc equidem auctoribus neque ingenio
aut iustisquo pares, neque pietas
inferiores sumus. & ut ceteras laudes
ijs concedamus, vnam certe diligentie
imperabimus. Neque enim corrupta
corum iudicia moramur, quibus non
va esse haec videbatur: qui si Roma-
norum instituta ac mores, quae his an-
tiquiora sunt, studio summo ac labo-
re exornatum atque excultum sunt,
nobis quia etate cedimus, illi admi-
ratione

DEDICATORIA.

ratione dignum esse arbitrentur; au-
tor sum ijs, ut in Romuli aut Pôpilij
imperio vitam omnem transfigant,
sellas curules, fasces ac trabeas, Consu-
latus ac Dictatus denique loquan-
tur semper ac somnient, nobis vero
patriæ oblectamenta pariter ac curam
relinquant. Mibi vero contra irridere
eos lubet, qui cum noctu diuque ani-
mori antiquis moribus intetum ha-
buerit, ritus acque ceremonias Quiri-
tium ingenti labore imbibere, domi
& in ciuitate sua omnia ignorant.
Nausfragos profecto aut externos esse
homines crederes, quos ex orbe ali-
quo ignoto ventus aut tempesta sus-
bito ciecit: ita naufragi in patria
sua ac fastidiosè versantur. Nostra alia
est ratio, qui & mihi temporis quam
illi literis impendimus, & plus tamen
patriæ ex eo consecramus. Scientiam
sine Prudentia non colimus, & hanc

EPIS TOLA

ipsam intra publicam utilitatem cō-
sistere arbitramur. VOBIS verò, vrbis
magnæ, maximi PATRES , dare ea at-
que inscribere suadet hic animus, sua-
det hoc opusculum. Hoc, inquam,
quia vestrum est, & in ea terra natum,
cuius vos caput: ille, quia non minus
talis , & cum ipsa luce quam hausit
pars civitatis & vestri. Quæ minora
tamen sunt omnia , quæm majestas
vestri nominis & splendor. Vrbem
eam tenetis, quæ Inuidia audiente di-
cam, *Orbis admiratio*, est , & quod olim
ille de æterna, *Compendium univerſi*. In
illa per hos dies , cùm duos ac XL an-
nos ciuili ac plusquam tragico bello
decertatum esset , hinc illo Rege Re-
gum Hispano armaciente, illinc, Or-
dinibus vnitarum Prouinciarum claf-
sicum canentibus , Induciarum tan-
dem pacta foedera, ac æternæ(tu modo
magne aspira Deus) Pacis & Concor-
diaz

DEDICATORIA.

dix*æ* iacta fundamina. Leges maiorum
ac ritus v*i*magna, animo maiore de-
fenditis, & in publica hac tempestate
inconcussi hacten*ū* stetistis. Laus
magna, sed qu*æ* vestra quoque est, ne-
que à fortuna sed à iudicio, à quo no-
ster quoque hic cultus: quem **VIRI MA-**
XIMI, solidum vobis æternumq*ue* vo-
ueo. Antuerpiæ. Anno ab incarnato
DEO CIC. MCMXIII. XXVIII. Augusti.

BLASIO DE BEJAR

ET

AE GIDIO GERARDI

**COSS.
* 5**

LECTO-

LECTORI BENEVOLO.

IN quo vitæ puncto exorimur, ab hoc ipso
Ivergimus in occulum. Verbo dicā, mortales
sumus, sed tamen quodam naturæ nobilioris
instinctu immortalitatis audiissimi. Quo fit, vt
fugientem vitam peregnare iubeamus in no-
mine, quantum possumus: nomen vero vel
æri vel in marmori committamus. Sed & his in-
uidet temporis iniuria, neque tantum nobis
licet esse beatis, vt eius dentes possimus etu-
dere, nisi quis melioris metalli animus, mor-
sum rubiginis anteuerterat. Hoc mihi proposi-
tum facere Brabatis meis exterisque in ea se-
pultis: vindicare nimirum à morte mortuo-
rum nomina, commissa tabulis pereuntibus,
eorumque epigraphas sepulcrales dare in lu-
cem, quos lucis vñura iam pridem exuit fatalis
neccssitas. Quis vetet id Brabatis facere, quod
Laurentius Schraderus toti Italiæ, *Bernardinus*
Scardeonius vrbi Patauio, & *Simon Grunaeus* Basí-
leæ, alijque hoc seculo melioris literaturæ vi-
ri præstiterunt? Noua sunt, inquies, & recentia
qua obtrudis. Ita est, fateor: sed quidnam se-
nuit, non ante nouum? Aeuum expecta, & hec
canuerint. Quin vel ex hoc ipso laudem me-
reor, quod incertam Inscriptiōnum eiusmo-
di senectutem perennantibus chartis reddo
certissimam, & ea qua longa obliuione erant
obliterata, & quasi cimmerijs tenebris inuo-
luta, in lucem eruo. Fruere ergo, quisquis es,
Lector beneuole, & nisi graue admodum est,
hanc

EPIST. AD LECTOREM.

hanc mihi in meos Brabantos pietatem permitte, ut olim denatus, patres in te posteriorum animos experiaris. VALE, et si hanc nostram opellam probas, affectum Epitaphiorum opus confectum propediem videbis. Iucundior quidem erit labor, si ab omnibus obtrectatione & malevolentia liber erit. Illud utro profiteor, leues quasdam aut tenues Inscriptiones & Epitaphia intercurrere: & ut aueniam aut loculum in meliore fruge. Quid mirum in hoc numero? facilis emendatio. Non lege sed elige. Nos delectant interdum quoque quæ non penitus probamus. Iterum VALE.

AD LIBRVM.

P Rosequimur maestiu aliorum funera misis,
Forsan erit nostra nulla querela necu.
Me viuo, moriere liber fortasse: quid inde?
Sæpe senem moriuntur filius ante patrem,
Seu moriare igitur viuo me, siue superstes
Si mihi, mortalem me genuisse scio.

OCTAVI PISANI ad Inuidum.

Qui maledicta paras, oculisque hac cernis acutis,
Omnibus inuidas, Linide, nemo tibi.

De

De fato scriptorum , libros in publi-
cum edentium, ex quadam cl. v.

THOMÆ MORI Angliae
Cancellarij

E P I S T O L A .